

## **National Trust**



or the Welfare of Persons with Autism, Cerebral Palsy, Mental Retardation & Multiple Disabilities

Department of Empowerment of Persons with Disabilities Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India

6th Floor, NISD Building, Plot No. G-2, Sector - 10,

Dwarka, New Delhi-110075 Website: www.thenationaltrust.gov.in, Email: contactus@thenationaltrust.in, Tel: 011-20897959

National Trust invites application for the post of Hindi Translator-cum-Typist (on contract basis) 1. Name of the post : Hindi Translator-cum-Typist

- 2. No. of Post : 01 (on Contract)
- 3. Essential Qualification:
  - Master's Degree in Hindi with English or vice-versa.
  - ii) Proficiency in translation from English to Hindi and vice-versa and Hindi typing speed 25 w.p.m in Hindi and 30 w.p.m in English
- 4. Preferred Experience: 5 years experience in relevant field.
- 5. Desirable: Officials retired from the Government organization/PSU/Autonomous Bodies/Statutory Bodies
- 6. Monthly remuneration: Rs.45000/- (fixed)
- 7. Terms and Condition for Hindi Translator-cum-Typist:-
- a) The tenure of contract shall be initially for 11 months which is
  - extendable on the basis of requirement of the office and performance of the candidate. The Contract can be terminated at any time at the discretion of the Office, if the performance of the person engaged is not found satisfactory.
  - b) The applicant shall be of age of 64 years or less as on the date of advertisement of the post. Other terms and condition for appointment of Hindi Translator-cum-Typist related issues shall be regulated by National Trust guidelines as framed and modified from time to time.
  - should be kept active till the completion of this engagement process. The National Trust may send all communication to the registered e-mail ID. In case a candidate does not have a valid personal e-mail ID, he/she should create his/her new e-mail ID.

c) The applicant should have a valid personal email ID, which

- d) Merely possessing the prescribed qualification and requisite experience would not entitle a person to be called for the skill test/interview.
- e) The National Trust reserves the right to cancel or withdraw the vacancy without assigning any reason.

Note: Candidates fulfilling the eligibility criteria may apply online only on our website www.thenationaltrust.gov.in within 14 days from the date of publication of the advertisement in the Employment News. Applications sent through any other mode will not be considered.



## राष्ट्रीय न्यास



ऑटिज्म, सेरेब्रल पाल्सी, मानसिक मदता एव बहु-दिव्यागताग्रसित व्यक्तियों के कल्याण हेत् दिव्यागजन सशक्तिकरण विभाग

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार छठी मंजिल, एनआईएसडी बिलिंडग, प्लॉट नंबर जी-2, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075 वेबसाइटः www.thenationaltrust.gov.in, ईमेलः contactus@thenationaltrust.in, फोनः 011-20897959

नेशनल ट्रस्ट हिंदी **अनुवादक-सह-टकक** (अनुबंध आधार पर) के पद हेतू आवेदन आमंत्रित करता है

- : हिंदी अनुवादक-सह-टकक 1. पद का नाम
- पद की सख्या ः 01 (अनुबंध आधार पर)
- 3 अनिवार्य अर्हताए:
  - i) अंग्रेजी सहित हिंदी या हिंदी सहित अंग्रेजी में मास्टर डिग्री। ii) अंग्रेजी से हिंदी और हिंदी से अंग्रेजी अनुवाद में निपूणता तथा हिंदी टकण में 25 शब्द
- प्रति मिनट और अंग्रेजी टंकण में 30 शब्द प्रति मिनट की गति।
- 4. अनुभव की प्राथमिकताः संबंधित क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव।
- 5. **वाछनीयः** सरकारी संगठनों / साक्षेत्र / स्वायत्त निकायों / संवैधानिक निकायों के सेवानिवृत्त अधिकारी
- मासिक पारिश्रमिकः रु. 45000 / (निर्धारित)
- 7 हिंदी अनुवादक-सह-टकक हेतु नियम और शर्तै:-
- क) अनुबंध की अवधि प्रारंभिक रूप से 11 महीने की होगी, जिसे कार्यालय की अपेक्षा
  - और उम्मीदवार के प्रदर्शन के आधार पर बढाया जा सकता है। नियोजित व्यक्ति का प्रदर्शन संतोषप्रद नहीं पाए जाने पर अनुबंध कार्यालय की स्वेच्छा से किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है। ख) आवेदक की पद के विज्ञापन की तिथि को 64 वर्ष या उससे कम आयू का होना
  - चाहिए। हिंदी अनुवादक-सह-टंकक की नियुक्ति हेतु नियम और शर्तें समय-समय पर गठित और रूपांतरित राष्ट्रीय न्यास के दिशानिर्देशों द्वारा विनियमित किया जाएगा। ग) आवेदक को एक व्यक्तिगत वैध ईमेल आईडी रखनी चाहिए, जिसे नियोजन की
  - प्रक्रिया पूरी होने तक सक्रिय रखा जाना चाहिए। राष्ट्रीय न्यास सभी सूचना पंजीकृत ई-मेल आईडी पर भेज सकता है। किसी उम्मीदवार के पास व्यक्तिगत वैध ई-मेल आईडी नहीं होने पर उन्हें अपनी नई ई-मेल बनानी चाहिए।

## टिप्पणी:

स्रक्षित रखता है।

- केवल निर्धारित अर्हता और अपेक्षित अनुभव रखने मात्र से उम्मीदवार कौशल परीक्षा / साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का हकदार नहीं होगें।
- नेशनल ट्रस्ट बिना कोई कारण बताए रिक्ति को रद्द करने या वापस लेने का अधिकार

नोटः आवेदन के निर्घारित प्रारूप और अन्य विवरण के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.thenationaltrust.gov.in देखें। पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवार रोजगार समाचार पत्र में विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 14 दिनों के भीतर हमारी वेबसाइट www.thenationaltrust.gov.in पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। किसी अन्य माध्यम से भेजे गए आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

Size: 10x22 cm

Size: 10x22 cm